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Prokuratura  kontynuuje  śledztwo  dotyczące  działania
zorganizowanej grupy przestępczej, mającej na celu popełnianie
przestępstw na szkodę NCBR – poinformował w czwartek zastępca
rzecznika  Prokuratury  Regionalnej  w  Warszawie  prok.  Jacek
Mularzuk. Podkreślił, że zarzuty usłyszały kolejne trzy osoby.

Jak  przekazał  prok.  Jacek  Mularczyk,  chodzi  również  o
wyłudzania  pieniędzy  przeznaczonych  na  wsparcie  projektów
badawczo-rozwojowych ze środków europejskich m.in. w ramach
Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 – Bridge
Alfa.

„Zakresem postępowania objęte są również zdarzenia związane z
praniem pieniędzy pochodzących z przestępstw, powoływaniem się
na wpływy w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, wręczaniem oraz
przyjmowaniem  przez  pracowników  Narodowego  Centrum  Badań  i
Rozwoju  korzyści  osobistych  i  korzyści  majątkowych  w
wysokości” – wyjaśnił prok. Mularczyk. Chodzi o kwotę ponad
752 tys. zł.

Podkreślił  też,  że  śledczy  badają  watek  przekroczenia
uprawnień  i  niedopełnienia  obowiązków  przez  pracowników
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Ministerstwa Funduszy
i  Polityki  Regionalnej  w  ramach  procedowania  konkursu
„1/1.1.1./2022  –  Szybka  ścieżka  –  Innowacje  cyfrowe”  na
uzyskanie wsparcia finansowego realizacji projektów badawczo-
rozwojowych.  „Szacowana  wysokość  poniesionych  w  środkach
publicznych  strat  przekracza  223  mln  zł”  –  podał  prok.
Mularczyk.

Zaznaczył, że do teraz zarzuty usłyszały łącznie 27 osoby, w
tym funkcjonariusze publiczni, przedsiębiorcy i osoby pełniące
role „słupów” w nowopowstałych spółkach, a wobec podejrzanych
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stosowane są różnego rodzaju środki zapobiegawcze takie jak
poręczenia majątkowe, np. w kwocie 1 mln zł, czy tymczasowe
aresztowanie.  „W  sprawie  dokonano  wielu  zabezpieczeń
majątkowych.  Suma  zabezpieczonych  środków  majątkowych
przekracza 60 mln zł” – poinformował prok. Mularczyk.

Dodał,  że  w  ostatnim  czasie  prokuratorzy  ogłosili  zarzuty
kolejnym trzem osobom. „W stosunku do jednego podejrzanego
zarzuty  polegały  na  udzieleniu  korzyści  majątkowej
funkcjonariuszowi publicznemu w kwocie co najmniej 150 tys.
zł,  zaś  pozostałych  dwóch  podejrzanych  usłyszało  zarzuty
udziału  w  zorganizowanej  grupie  przestępczej,  oszustwa  na
szkodę Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na kwotę 658 tys.
400  zł  i  prania  brudnych  pieniędzy”  –  przekazał  prok.
Mularczyk.

Wobec  wszystkich  trzech  podejrzanych  zastosowano  środki
zapobiegawcze, w tym wobec jednego podejrzanego sąd na wniosek
prokuratora zastosował tymczasowe aresztowanie.

W  marcu  ubiegłego  roku  Prokuratora  Regionalna  w  Warszawie
wszczęła śledztwo w sprawie NCBR po zawiadomieniu Najwyższej
Izby Kontroli.

W  październiku  2023  r.  roku  Najwyższa  Izba  Kontroli
stwierdziła  liczne  nieprawidłowości  zarówno  w  procesie
przygotowania i organizacji naboru wniosków o dofinansowanie w
konkursie  „Szybka  Ścieżka  –  Innowacje  Cyfrowe”,  jak  i  na
etapie wyboru projektów. Według NIK NCBR nie przestrzegało
regulaminu konkursu oraz własnych wewnętrznych regulacji.

W marcu Prokuratura Regionalna w Lublinie poinformowała, że
Krzysztof B., były prezes spółki NCBR Investment Fund, został
zatrzymany przez Centralne Biuro Śledcze Policji.

Jest  on  podejrzany  o  udział  w  zorganizowanej  grupie
przestępczej,  mającej  na  celu  wyłudzanie  środków  unijnych,
wyłudzenie ok. 8 mln zł środków unijnych oraz pranie brudnych
pieniędzy.
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